
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 46 DEL 16/05/2019

Oggetto: ART. 2 C.594 E SEGUENTI LEGGE 244/2007. NORME IN MATERIA DI 
CONTENIMENTO DEI COSTI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – APPROVAZIONE 
RELAZIONI A CONSUNTIVO ANNO 2018

L’anno 2019 addì 16 del mese di 05 alle ore 14:00 si è riunita la Giunta appositamente convocata.

All’appello risultano:

PARON BARBARA
TAGLIANI FLAVIO
DE MICHELE AGNESE
ZOBOLI ELENA
BELLINI ANDREA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Partecipa il Segretario Comunale   MUSCO ANTONINO.

Accertata  la  validità  dell’adunanza  PARON  BARBARA in  qualità  di  Sindaco ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

La proposta in oggetto come di seguito riportata viene approvata con voti espressi in forma palese 
per il merito e successivamente e separatamente per l’immediata eseguibilità. 

copia informatica per consultazione



Unità Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI E 
CIMITERIALI - SERV. ALLA PERSONA

OGGETTO:  ART.  2  C.594  E  SEGUENTI  LEGGE  244/2007.  NORME  IN  MATERIA  DI 
CONTENIMENTO  DEI  COSTI  DELLE  PUBBLICHE  AMMINISTRAZIONI  –  APPROVAZIONE 
RELAZIONI A CONSUNTIVO ANNO 2018

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che, la legge n.244 del 24/12/2007 (legge finanziaria 2008) prevede alcun rilevanti disposizioni 
dirette  al  contenimento  e  alla  razionalizzazione  delle  spese  di  funzionamento  delle  pubbliche 
amministrazioni;
-  che,  in  particolare,  l’art.2,  comma 594,  prevede che ai  fini  del  contenimento  delle  spese di 
funzionamento delle proprie strutture, le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, adottano piani triennali per l’individuazione di misure 
finalizzate alla razionalizzazione dell’utilizzo:
a)  delle  dotazioni  strumentali,  anche  informatiche,  che  corredano  le  stazioni  di  lavoro 
nell’automazione d’ufficio;
b) delle autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a mezzi alternativi di 
trasporto, anche cumulativo;
c) dei beni immobili a uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali;

DATO ATTO:
-  che il  comma 597 impone alle  pubbliche  amministrazioni  di  trasmettere  a consuntivo  e con 
cadenza annuale una relazione agli organi di controllo interno e alla sezione regionale della Corte 
dei conti competente;
-  che il  comma 598 prevede  che  i  suddetti  piani  siano resi  pubblici  con  le  modalità  previste 
dall’articolo 11 del Dlgs 165/2001 e dall’articolo 54 del codice dell’amministrazione digitale (D.Lgs 
82/2005);

ATTESO CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 1.3.18 con la quale si è provveduto 
ad approvare il piano triennale ex Art. 2 comma 594 e seguenti della Legge 244/2007, per gli anni 
2018/2020;

DATO ATTO che il  suddetto  piano è stato pubblicato sul  sito  istituzionale dell’amministrazione 
comunale,come previsto dalle predette disposizioni normative;

ESAMINATE le relazioni  prodotte  dai  responsabili  dei  servizi   interessati  in  merito  alle misure 
finalizzate al contenimento della spesa adottate nel corso dell’esercizio finanziario 2018;

VISTI gli atti

AD unanimità di voti,resi palesi

copia informatica per consultazione



DELIBERA

1) di approvare, in attuazione di quanto previsto dal comma 597 della legge 244/207, le relazioni  
predisposte dai responsabili dei servizi interessati in merito alle misure finalizzate al contenimento 
della spesa adottate nel corso dell’esercizio finanziario 2018, allegate alla presente deliberazione 
quale parte integrante e sostanziale della stessa;

2) di trasmettere la presente deliberazione all’organo di revisione economico-finanziaria dell’ente 
ed alla  competente  Sezione  regionale di  controllo  della  Corte  dei  Conti  mediante  l’applicativo 
informatico  ConTe come da comunicazione Corte  dei  Conti  Sezione regionale di  controllo  per 
l’Emilia Romagna prot.0000047 del 19.4.18; 

3)  di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all’art. 49 del D.lgs. 267/2000,che si allegano al presente atto,di cui costituiscono parte integrante 
e sostanziale;

4)  con  separata  votazione  palese,ad esito  unanime,la  presente  deliberazione  viene dichiarata 
immediatamente eseguibile,ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000, stante l'urgenza di 
provvedere.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

PARON BARBARA MUSCO ANTONINO

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


